
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESUPUESTO 2023 – PREVISIÓN CIERRE 2022 

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 



COACV. PREVISIÓN CIERRE 2022
RESUMEN

PRESUPUESTO 2022
INGRESOS GASTOS TOTAL RESULTADO

PRESUPUESTO
ORDINARIO 2022 655.800,00 € 653.300,00 € 2.500,00 €

PRESUPUESTO
NO ORDINARIO 2022 23.000,00 € 25.500,00 € -2.500,00 €

PRESUPUESTO
AGRUPACIONES 2022 79.695,00 € 79.695,00 € 0,00 €

TOTAL PRESUPUESTO 2022 758.495,00 € 758.495,00 € 0,00 €

PREVISION CIERRE 2022
INGRESOS GASTOS TOTAL RESULTADO

PREVISION CIERRE

ORDINARIO 2022 678.512,62 € 660.486,83 € 18.025,79 €

PREVISION CIERRE

NO ORDINARIO 2022 25.803,68 € 30.683,59 € -4.879,91 €

PREVISION CIERRE
AGRUPACIONES 2022 114.052,00 € 106.396,10 € 7.655,90 €

TOTAL PREVISION CIERRE 2022 818.368,30 € 797.566,52 € 20.801,78 €



COACV. PREVISIÓN CIERRE 2022
INGRESOS ORDINARIOS

PRESUP. 2022 PREV.CIERRE 2022

DESCRIPCIÓN ORDINARIO ORDINARIO

  1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD 649.800,00 € 659.384,84 €
  a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 643.500,00 € 650.805,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 643.500,00 € 650.805,00 €
721000023 CUOTA CONTRIBUCIÓN DIRECTA ANUAL (SOCIEDADES) 500,00 € 500,00 €
721000021 CUOTA CONTRIBUCION DIRECTA ANUAL 262.000,00 € 371.515,00 €
721000024 CUOTA APORTACION INDIRECTA ANUAL A TRAVES DE LOS 

COLEGIOS TERRITORIALES
381.000,00 € 278.790,00 €

  b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES 6.300,00 € 8.579,84 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORACIONES 0,00 € 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 5.100,00 € 8.579,84 €

729990001 APORTACIÓN ANUAL COLEGIOS TERRITORIALES* 0,00 € 0,00 €
729990002 APORTACION SEGUROS CT 2.000,00 € 1.879,84 €
729990007 NOTAS INTERNAS PROTECCION DE DATOS 0,00 € 3.600,00 €
729990015 NOTAS INTERNAS PRENSA 3.100,00 € 3.100,00 €

759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 1.200,00 € 0,00 €
759400002 COMPENSACION GASTOS CONSEJEROS CSCAE 1.200,00 € 0,00 €

4. INGRESOS FINANCIEROS 6.000,00 € 19.127,78 €
760 INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN CAPITAL 6.000,00 € 19.028,44 €

760300001 INGRESOS PARTICIPACIONES EN CAJA DE ARQUITECTOS 6.000,00 € 19.028,44 €

769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 99,34 €
769100001 INGRESOS FINANCIEROS COACV 0,00 € 99,34 €

5. INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 0,00 €
771 BENEF. PROCEDEN. DEL INMOV. MATERIAL Y DE BIENES DEL PATRIM. HISTORICO 0,00 € 0,00 €
778 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 0,00 €

TOTAL  INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 655.800,00 € 678.512,62 €

* Aportación de los CTT que se establece en virtud de los 
acuerdo tomados en Junta de Gobierno



COACV. PREVISIÓN CIERRE 2022
GASTOS ORDINARIOS

PRESUP. 2022 PREV. CIERRE 2022
DESCRIPCIÓN ORDINARIO ORDINARIO

  1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS 132.600,00 € 125.600,00 €
    b) GASTOS COLAB. Y DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 132.600,00 €             125.600,00 €             

653 COMPENSACIÓN DE GTOS POR PRESTACIÓN DE COLABORACIÓN 16.600,00 € 8.600,00 €
653000003 COMISION DEONTOLOGICA DEDICACIONES 13.000,00 € 8.500,00 €
653000004 COMISION DEONTOLOGICA GASTOS 1.000,00 € 100,00 €
653000005 OTRAS COMISIONES COLEGIALES DEDICACIONES 600,00 € 0,00 €
653000006 OTRAS COMISIONES COLEGIALES GASTOS 2.000,00 € 0,00 €

654 GASTOS ORGANO GOBIERNO 116.000,00 € 117.000,00 €
654000003 DEDICACIONES COLEGIALES JUNTA DE GOBIERNO 90.000,00 € 90.000,00 €

654000010 GASTOS JUNTA DE GOBIERNO 15.000,00 € 14.500,00 €

654000001 ASAMBLEA DE JUNTAS DE GOBIERNO DEDICACIONES 0,00 € 0,00 €

654000002 ASAMBLEA DE JUNTAS GOBIERNO GASTOS 1.000,00 € 1.000,00 €

654000008 ASISTENCIA CONSEJO SUPERIOR DEDICACIONES 0,00 € 0,00 €

654000009 ASISTENCIA CONSEJO SUPERIOR GASTOS 5.000,00 € 5.500,00 €

654000015 ASISTENCIA ASAMBLEAS CSCAE - DEDICACIONES 0,00 € 0,00 €

654000014 ASISTENCIA ASAMBLEAS CSCAE - GASTOS 5.000,00 € 6.000,00 €

  3. GASTOS DE PERSONAL 201.700,00 € 215.885,23 €
640 SUELDOS Y SALARIOS 149.031,00 € 163.246,23 €

640000001 SUELDOS Y SALARIOS 149.031,00 € 163.246,23 €

642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD 51.669,00 € 51.669,00 €
642000001 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA 51.669,00 € 51.669,00 €

649 OTROS GASTOS SOCIALES 1.000,00 € 970,00 €
649000002 PROMOCION DEL PERSONAL 1.000,00 € 970,00 €

  4. DOTACIONES AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO 2.850,00 € 2.800,00 €
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INMATERIAL 250,00 € 200,00 €

681200001 AMORTIZACIÓN PROPIEDAD INTELECTUAL 250,00 € 200,00 €

682 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL 2.600,00 € 2.600,00 €
682000001 AMORTIZACIÓN MOBILIARIO 1.000,00 € 1.000,00 €

682000002 AMORTIZACIÓN EQUIPOS INFORMÁTICOS 1.600,00 € 1.600,00 €

  5. OTROS GASTOS 311.050,00 € 301.964,61 €
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 13.700,00 € 8.700,00 €

621000001 SEDE COACV 10.000,00 € 5.000,00 €

621100001 RENTING FOTOCOPIADORAS 3.700,00 € 3.700,00 €

622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN 300,00 € 4.000,00 €
622100001 REPARACION Y CONSERVACION VARIOS 300,00 € 4.000,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 79.000,00 € 61.766,20 €
623000001 ASESORIA PROCEDIMIENTOS JUDICIALES 1.000,00 € 3.500,00 €

623000023 ASESORIA JURIDICA COACV 23.000,00 € 24.766,20 €

623000004 COMUNICACIÓN 10.000,00 € 5.000,00 €

623000003 ASESORIA LABORAL ECONOMICA CONTABLE FISCAL 7.000,00 € 7.000,00 €

623000008 ASESORIA INFORMATICA 9.500,00 € 9.500,00 €

623000009 ASESORIA JURIDICA COMISIÓN DEONTOLÓGICA 2.000,00 € 2.000,00 €

623000011 ASISTENCIA SANITARIA 800,00 € 800,00 €

623000018 OTRAS CONSULTORIAS DIVERSAS 200,00 € 200,00 €

623000019 CONSULTORIA PROTECCION DE DATOS 5.500,00 € 4.000,00 €

623000020 ASESORIA RECLAMACIÓN CUOTAS 5.000,00 € 0,00 €

623000022 ASESORIA SERVICIO DE NOTICIAS (VACIADO DE PRENSA) 5.000,00 € 5.000,00 €

6230000XX MARKETING / ELECCIONES VOTO ELECTRÓNICO / COLABORACIONES 10.000,00 € 0,00 €

625 PRIMAS DE SEGUROS 3.500,00 € 2.998,33 €
625000001 SEGUROS COLEGIALES 3.500,00 € 2.998,33 €

626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS 13.450,00 € 15.992,26 €

627000001 PUBLICACIONES 0,00 € 42,26 €

627000004 OTRAS SUSCRIPCIONES 200,00 € 200,00 €

627000012 FUNDACION DOCOMOMO 2.250,00 € 2.250,00 €

627100001 RELACIONES PUBLICAS COACV 3.000,00 € 3.500,00 €

627100002 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 3.000,00 € 3.500,00 €

627100006 GASTOS VARIOS 2.000,00 € 3.500,00 €

627100018 PROMOCIÓN REDES SOCIALES 3.000,00 € 3.000,00 €

628 SUMINISTROS 13.000,00 € 9.900,00 €
628200001 SUMINISTRO ELECTRICO 2.900,00 € 2.500,00 €



628300001 SUMINISTRO DE AGUA 400,00 € 400,00 €

628400001 SUMINISTRO TELEFONO 5.700,00 € 2.500,00 €

628500001 SUMINISTRO HOSTING 4.000,00 € 4.500,00 €

629 OTROS SERVICIOS 148.100,00 € 158.565,82 €
629100001 GASTOS MATERIAL DE OFICINA 1.200,00 € 1.300,00 €

629100003 GASTOS ORDENADOR, IMPRESORA, FAX Y FOTOCOPIADORA 1.000,00 € 1.000,00 €

629100008 DESTRUCCION Y RECICLAJE DE PAPEL 200,00 € 500,00 €

629100009 APLICACIÓNES INFORMATICAS 2.500,00 € 4.000,00 €

629200001 CUOTAS CONSEJO SUPERIOR 136.000,00 € 142.710,48 €

629400001 MENSAJEROS 600,00 € 650,00 €

629400002 CORREO ORDINARIO 2.000,00 € 2.000,00 €

6294000XX CORREO CERTIFICADO RECLAMACIÓN 1.000,00 € 0,00 €

629500001 LIMPIEZA SEDE COLEGIAL 3.200,00 € 3.000,00 €

629990017 NOTAS INERNAS GTOS JTA GOBIERNO 0,00 € 61,85 €

629500002 LIMPIEZA ZAGUÁN HERNÁN CORTÉS, 8 0,00 € 600,00 €

629990018 NOTAS INTERNAS ESPACIO HERNAN CORTES, 6 - 5 400,00 € 2.743,49 €

631 OTROS TRIBUTOS 40.000,00 € 40.042,00 €
631000006 OTROS TRIBUTOS - ADOBE 0,00 € 42,00 €

639000001 APLICACIÓN PRORRATA IVA 40.000,00 € 40.000,00 €

659 OTRAS PÉRDIDAS EN GÉSTION CORRIENTE 0,00 € 0,00 €
  6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES 5.000,00 € 10.238,19 €

694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 20.000,00 € 20.000,00 €
694000001 DOTACION PROVISION INSOLVENCIAS RESIDENTES 20.000,00 € 20.000,00 €

794 PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA -15.000,00 € -9.761,81 €
794000001 EXCESO PROVISIONES INSOLVENCIAS Q.RESIDENTES -15.000,00 € -9.761,81 €

  7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 100,00 € 0,00 €
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS 100,00 € 0,00 €

669100013 OTROS GASTOS FINANCIEROS CAJAMAR 100,00 € 0,00 €

  8. GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 3.998,80 €
678 GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 3.998,80 €

678000001 GASTOS EXTRAORDINARIO 0,00 € 0,50 €

678100003 GASTOS EXTRAORDINARIO_COSTAS PROCESALES 0,00 € 3.998,30 €

 TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 653.300,00 € 660.486,83 €



COACV. PREVISIÓN CIERRE 2022

INGRESOS NO ORDINARIOS

PRESUP. 2022 PREV.CIERRE 2022

DESCRIPCIÓN NO ORDINRIO NO ORDINRIO

3. OTROS INGRESOS 23.000,00 € 25.803,68 €

723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORACIONES 19.000,00 € 21.458,68 €

723100003 PATROCINADORES SEMANA ARQUITECTURA 10.000,00 € 15.458,68 €

72310000x PATROCINADORES PREMIOS ARQUITECTURA 3.000,00 € 0,00 €

723100002 PATROCINADORES REVISTA COACV 6.000,00 € 6.000,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €

740 SUBVENCIONES OFICIALES A LA EXPLOTACIÓN 0,00 € 0,00 €

759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 4.000,00 € 4.345,00 €

759600001 SEMANA ARQUITECTURA 4.000,00 € 3.895,00 €

75960000X EXPOSICIÓN PROYECTO PILOTO 0,00 € 450,00 €

TOTAL  INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 23.000,00 € 25.803,68 €



COACV. PREVISIÓN CIERRE 2022
GASTOS NO ORDINARIOS

PRESUP. 2022 PREV. CIERRE 2022

DESCRIPCIÓN NO ORDINRIO NO ORDINRIO

  1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS 0,00 € 0,00 €
    b) GASTOS COLAB. Y DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 0,00 € 0,00 €

653 COMPENSACIÓN DE GTOS POR PRESTACIÓN DE COLABORACIÓN 0,00 € 0,00 €
  5. OTROS GASTOS 25.500,00 € 36.794,09 €

622 REPARACIONES Y CONSERVACIONES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 € 0,00 €
659 OTRAS PÉRDIDAS EN GÉSTION CORRIENTE 25.500,00 € 36.794,09 €

659000004 SEMANA DE LA ARQUITECTURA 15.500,00 € 26.000,00 €
659000015 EUROPAN 0,00 € 385,55 €
659000055 FICHAS DOCOMOMO 1.000,00 € 2.000,00 €

659000002 PREMIOS ARQUITECTURA 5.000,00 € 2.500,00 €

659000060 REVISTA COACV 1.000,00 € 1.000,00 €

659000062 ACCESO NORMAS UNE AENORmás 2.000,00 € 1.943,03 €

659000026 EXPOSICIÓN: PROYECTO PILOTO 0,00 € 2.520,51 €

659100010 FERIA CEVISAMA 1.000,00 € 0,00 €

659000017 CERTIFICADOS TITULOS RENOVACIÓN MARCAS 0,00 € 445,00 €

  6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES 0,00 € -6.110,50 €
656 RESULTADOS DE OPERACIONES EN COMÚN 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € -6.110,50 €

794000101 EXESO PROVISIÓN INSOLVENCIA OTRAS ACTIVIDADES 0,00 € -60,50 €
794000501 EXCESO PROVISION INSOLVENCIA COACV-OTROS 0,00 € -6.050,00 €

 TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 25.500,00 € 30.683,59 €



COACV. PREVISIÓN CIERRE 2022
RESUMEN

PRESUPUESTO 2022
INGRESOS GASTOS TOTAL RESULTADO

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PERITOS Y FORENSES 6.390,00 € 6.390,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS URBANISTAS 42.375,00 € 42.375,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PEL PAISATGE 2.890,00 € 2.890,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AL SERVICIO DE LA 
ADMINISTRACIÓN 25.520,00 € 25.520,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AAYMA 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS SENIIOR 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS EDILICIA 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AYARBE 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ASOCIACIÓN DE CATAS Y RESTAURACIÓN 2.520,00 € 2.520,00 € 0,00 €

TOTAL PRESUPUESTO AGRUPACIONES 2022 79.695,00 € 79.695,00 € 0,00 €

PREVISION CIERRES 2022
INGRESOS GASTOS TOTAL RESULTADO

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PERITOS Y FORENSES 3.240,00 € 3.204,91 € 35,09 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS URBANISTAS 68.047,00 € 77.560,29 € -9.513,29 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PEL PAISATGE 1.865,00 € 845,00 € 1.020,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AL SERVICIO DE LA 
ADMINISTRACIÓN 40.255,00 € 22.685,90 € 17.569,10 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AAYMA 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS SENIIOR 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS EDILICIA 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AYARBE 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ASOCIACIÓN DE CATAS Y RESTAURACIÓN 645,00 € 2.100,00 € -1.455,00 €

TOTAL PREVISIÓN CIERRES  AGRUPACIONES 2022 114.052,00 € 106.396,10 € 7.655,90 €



COACV. PREVISIÓN CIERRE 2022
INGRESOS AGRUPACIONES

PRESUP. 2022 PREV.CIERRE 2022

DESCRIPCIÓN AGRUPACIONES AGRUPACIONES

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PERITOS Y FORENSES
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 3.390,00 € 3.240,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 3.390,00 € 3.240,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 3.390,00 € 3.240,00 €
721000005 CUOTAS AGRUP PERITOS Y FORENSES 3.390,00 € 3.240,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 3.000,00 € 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 3.000,00 € 0,00 €

759200084 CHARLAS Y CICLO FORMACIÓN (PERITOS) 3.000,00 € 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

6.390,00 € 3.240,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS URBANISTAS
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 9.175,00 € 9.195,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 9.175,00 € 9.075,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 9.175,00 € 9.075,00 €
721000007 CUOTAS AGRUP URBANISTAS 9.175,00 € 9.075,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 120,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 120,00 €

729990004 NOTAS INTERNAS CENA URBANISTAS CT 0,00 € 120,00 €

3. OTROS INGRESOS 33.200,00 € 58.852,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 33.200,00 € 58.852,00 €

75920000X CURSOS AGRUPACIÓN URBANISTAS 15.500,00 € 0,00 €
759200032 CURSO SUPERIOR DE ORDENZAICÍON DEL TERRITORIO. BLOQUE I 0,00 € 21.575,00 €

759200003 CENA URBANISTAS 1.500,00 € 1.560,00 €
759200007 VIAJE URBANISTAS 16.200,00 € 35.717,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

42.375,00 € 68.047,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PEL PAISATGE
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 2.890,00 € 1.865,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 1.890,00 € 1.865,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 1.890,00 € 1.865,00 €
721000008 CUOTAS AGRUPACIÓN ARQ PEL PAISATGE 1.890,00 € 1.865,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 1.000,00 € 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 1.000,00 € 0,00 €

723100012 PATROCINADORES ENCUENTRO PAISAJISMO (PAISAJISTAS) 0,00 € 0,00 €
7231000XX PENSAT I VERD 1.000,00 € 0,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €
3. OTROS INGRESOS 0,00 € 0,00 €

759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 €
759200015 PENSAT I VERD 0,00 € 0,00 €
759200054 ENCUENTRO PAISAJISMO 0,00 € 0,00 €
759200040 VIAJE DE PRIMAVERA 0,00 € 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

769100007 INGRESOS FINANCIEROS ARQ PEL PAISATGE 0,00 € 0,00 €



2.890,00 € 1.865,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AL SERVICIO DE LAS ADMINISTRACIONES
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 2.520,00 € 2.535,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 2.520,00 € 2.535,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 2.520,00 € 2.535,00 €
721000010 CUOTAS ARQ AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN 2.520,00 € 2.535,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 23.000,00 € 37.720,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 23.000,00 € 37.720,00 €

7592000XX CURSOS AGRUPACIÓN ARQ AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN 23.000,00 € 0,00 €

759200031 CURSO PREPACIÓN ARQUITECTOS MUNICIPALES 0,00 € 37.720,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

769100003 INTERESES FINANCIEROS FUNCIONARIOS 0,00 € 0,00 €

25.520,00 € 40.255,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AAYMA
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 0,00 € 0,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 0,00 € 0,00 €
7210000XX CUOTAS AGRUPACION AAYMA 0,00 € 0,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 € 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS SENIIOR
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 0,00 € 0,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 0,00 € 0,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €

723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 € 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS EDILICIA
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 0,00 € 0,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 0,00 € 0,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €

723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 € 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €



769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AYARBE
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 0,00 € 0,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 0,00 € 0,00 €
7210000XX CUOTAS AGRUPACIÓN AYARBE 0,00 € 0,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €

723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 € 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 € 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

ASOCIACIÓN DE CATAS Y RESTAURACIÓN
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 2.520,00 € 0,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 2.520,00 € 0,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 2.520,00 € 0,00 €
721000011 CUOTAS ASOCIACIÓN CATAS 2.520,00 € 0,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 € 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 € 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 € 645,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 € 645,00 €

759200005 ASOCIACION DE CATAS - ING. CATAS 0,00 € 645,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

2.520,00 € 645,00 €

TOTAL  INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 79.695,00 € 114.052,00 €



COACV. PREVISIÓN CIERRE 2022
GASTOS AGRUPACIONES

PRESUP. 2022 PREV. CIERRE 2022
DESCRIPCIÓN AGRUPACIONES AGRUPACIONES

AGRUPACIÓN  ARQUITECTOS PERITOS
5. OTROS GASTOS 6.390,00 € 3.234,91 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 € 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 5.390,00 € 3.234,91 €

629000002 AGRUPACIÓN DE PERITOS Y FORENSES DEDICACIONES JTA 2.900,00 € 1.950,00 €

629000003 AGRUPACIÓN DE PERITOS Y FORENSES GASTOS JTA 0,00 € 0,00 €

629000019 AGRUPACIÓN PERITOS ASISTENCIA UAPFE 600,00 € 400,00 €

629000020 AGRUPACIÓN PERITOS CUOTA UAPFE 890,00 € 884,91 €

6290000XX FOMENTO FORMACIÓN UAPFE 1.000,00 € 0,00 €

6290000XX AGRUPACIÓN PERITOS MANTENIMIENTO WEB 0,00 € 0,00 €

659 OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORRIENTE 1.000,00 € 0,00 €
659500095 CURSOS AGRUPACIÓN PERITOS 1.000,00 € 0,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 € 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € -30,00 €
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS 0,00 € -30,00 €

669100011 OTROS GASTOS FINANCIEROS PERITOS 0,00 € -30,00 €

6.390,00 € 3.204,91 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS URBANISTAS
3. GASTOS DE PERSONAL 0,00 € 1.903,95 €

640 SUELDOS Y SALARIOS 0,00 € 1.635,00 €

640000009 SUELDOS Y SALARIOS_AGRUPACIÓN URBANISTAS_becaria curso 0,00 € 720,00 €

640000009 SUELDOS Y SALARIOS_AGRUPACIÓN URBANISTAS_becaria 0,00 € 915,00 €

642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD 0,00 € 268,95 €
642000009 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA AGRUPACIÓN URBANISTAS_becaria curso 0,00 € 107,58 €

642000009 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA AGRUPACIÓN URBANISTAS_becaria 0,00 € 161,37 €

5. OTROS GASTOS 42.375,00 € 75.656,34 €
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 € 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €

627100015 RELACINES PUBLICAS URBANISTAS 0,00 € 0,00 €

628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
628500002 SUMINISTRO ALOJAMIENTO HOSTING URBANISTAS 0,00 € 0,00 €

629 OTROS SERVICIOS 10.975,00 € 16.896,65 €
629000004 AGRUPACIÓN DE URBANISTAS DEDICACIONES 8.850,00 € 9.352,00 €

629000005 AGRUPACIÓN DE URBANISTAS GASTOS DESPLAZ RP… 1.125,00 € 1.241,56 €

6290000XX AGRUPACION DE URBANISTAS UAAUE 0,00 € 0,00 €

629000024 AGRUPACION DE URBANISTAS OTROS GASTOS 1.000,00 € 6.303,09 €

629000010 AGRUPACIÓN URBANISTAS_COMISIÓN SENIOR 0,00 € 0,00 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 31.400,00 € 58.759,69 €

65950000X CURSOS AGRUPACIÓN URBANISTAS 10.000,00 € 0,00 €

659500020 CICLO CONFERNCIAS_Agrupación Urbanistas 0,00 € 1.020,69 €

659500032 CURSO SUPERIOR DE ORDENACIÓN-BLOQUE I_Urbanistas 0,00 € 8.315,00 €

659100026 VIAJE URBANISTAS 19.000,00 € 46.370,00 €

659500015 CENA URBANISTAS 2.400,00 € 3.054,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 € 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

42.375,00 € 77.560,29 €



AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PEL PAISATGE
5. OTROS GASTOS 2.890,00 € 845,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 € 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 290,00 € 240,00 €

629000012 AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PAISAJISTAS DEDICACIONES 200,00 € 240,00 €

629000013 AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PAISAJISTAS GASTOS 90,00 € 0,00 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 2.600,00 € 605,00 €
659500063 ENCUENTRO PAISAJISMO 0,00 € 0,00 €

659500012 PENSAD I VERD 2.400,00 € 0,00 €

6595000XX CONCURSO DISEÑO LOGO 200,00 € 0,00 €

659500024 ACTIVIDADES Y CURSOS_Agrupación Paisajistas 0,00 € 605,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 € 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

2.890,00 € 845,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AL SERVICIO DE LAS ADMINSTRACIONES
5. OTROS GASTOS 25.520,00 € 22.685,90 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 900,00 € 0,00 €
623000010 ASESORIA JURIDICA PARA FUNCIONARIOS 900,00 € 0,00 €

626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 4.620,00 € 3.397,42 €

629000008 AGRUPACIÓN FUNCIONARIOS DEDICACIONES 3.620,00 € 3.005,00 €

629000009 AGRUPACIÓN FUNCIONARIOS GASTOS 1.000,00 € 392,42 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 20.000,00 € 19.288,48 €
659500017 CURSOS AGRUPACION FUNCIONARIOS 20.000,00 € 0,00 €

659500031 CURSO PREPARACIÓN ARQ MUNICIPALES 0,00 € 19.288,48 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 € 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

25.520,00 € 22.685,90 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AAYMA
5. OTROS GASTOS 0,00 € 0,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 € 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 € 0,00 €

629000023 AGRUPACIÓN AAYMA GASTOS 0,00 € 0,00 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 0,00 € 0,00 €
659500094 ACTIVIDADES VARIAS _AGRUPACIÓN AAYMA 0,00 € 0,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 € 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € 0,00 €

669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS SENIOR
5. OTROS GASTOS 0,00 € 0,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 € 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €



628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 € 0,00 €
659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 0,00 € 0,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 € 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS EDILICIA
5. OTROS GASTOS 0,00 € 0,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 € 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 € 0,00 €
659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 0,00 € 0,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 € 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AYARBE
5. OTROS GASTOS 0,00 € 0,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 € 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 € 0,00 €
659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 0,00 € 0,00 €

6595000XX ACTIVIDADES AGRUPACIÓN AYARBE 0,00 € 0,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 € 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

ASOCIACIÓN DE CATAS Y RESTAURACIÓN
  5. OTROS GASTOS 2.520,00 € 2.100,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 € 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 € 0,00 €
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS 0,00 € 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 € 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 2.520,00 € 2.100,00 €

629000016 ASOCIACION DE CATAS Y RESTAURACION GASTOS 2.520,00 € 2.100,00 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 0,00 € 0,00 €
  6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES 0,00 € 0,00 €

694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 € 0,00 €
794 PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 € 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 € 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 €

2.520,00 € 2.100,00 €

TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 79.695,00 € 106.396,10 €



COACV. PRESUPUESTO 2023 - PREVISIÓN CIERRE 2022
RESUMEN

PRESUPUESTO 2023
INGRESOS GASTOS TOTAL RESULTADO

PRESUPUESTO
ORDINARIO 2023 742.300,00 € 731.300,00 € 11.000,00 €

PRESUPUESTO
NO ORDINARIO 2023 34.000,00 € 45.000,00 € -11.000,00 €

PRESUPUESTO
AGRUPACIONES 2023 87.164,00 € 87.164,00 € 0,00 €

TOTAL PRESUPUESTO 2023 863.464,00 € 863.464,00 € 0,00 €



COACV. PRESUPUESTO 2023 - PREVISIÓN CIERRE 2022
INGRESOS ORDINARIOS

PRESUP. 2023

DESCRIPCIÓN ORDINARIO

  1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD 660.900,00 €
  a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 651.000,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 651.000,00 €
721000023 CUOTA CONTRIBUCIÓN DIRECTA ANUAL (SOCIEDADES) 500,00 €
721000021 CUOTA CONTRIBUCION DIRECTA ANUAL 260.200,00 €
721000024 CUOTA APORTACION INDIRECTA ANUAL A TRAVES DE LOS 

COLEGIOS TERRITORIALES
390.300,00 €

  b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES 9.900,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORACIONES 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 8.700,00 €

729990001 APORTACIÓN ANUAL COLEGIOS TERRITORIALES* 0,00 €
729990002 APORTACION SEGUROS CT 2.000,00 €
729990007 NOTAS INTERNAS PROTECCION DE DATOS 3.600,00 €
729990015 NOTAS INTERNAS PRENSA 3.100,00 €

759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 1.200,00 €
759400002 COMPENSACION GASTOS CONSEJEROS CSCAE 1.200,00 €

4. INGRESOS FINANCIEROS 10.000,00 €
760 INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN CAPITAL 10.000,00 €

760300001 INGRESOS PARTICIPACIONES EN CAJA DE ARQUITECTOS 10.000,00 €

769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €
769100001 INGRESOS FINANCIEROS COACV 0,00 €

5. INGRESOS EXTRAORDINARIOS 71.400,00 €
771 BENEF. PROCEDEN. DEL INMOV. MATERIAL Y DE BIENES DEL PATRIM. HISTORICO 0,00 €
778 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 71.400,00 €

7780000XX COLABORACIÓN EXTRAORDINARIA CCTT 2022 71.400,00 €

TOTAL  INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 742.300,00 €

* Aportación de los CTT que se establece en virtud de los 
acuerdo tomados en Junta de Gobierno



COACV. PRESUPUESTO 2023 - PREVISIÓN CIERRE 2022
GASTOS ORDINARIOS

PRESUP. 2023
DESCRIPCIÓN ORDINARIO

  1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS 134.600,00 €
    b) GASTOS COLAB. Y DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 134.600,00 €              

653 COMPENSACIÓN DE GTOS POR PRESTACIÓN DE COLABORACIÓN 16.600,00 €
653000003 COMISION DEONTOLOGICA DEDICACIONES 13.000,00 €
653000004 COMISION DEONTOLOGICA GASTOS 1.000,00 €
653000005 OTRAS COMISIONES COLEGIALES DEDICACIONES 600,00 €
653000006 OTRAS COMISIONES COLEGIALES GASTOS 2.000,00 €

654 GASTOS ORGANO GOBIERNO 118.000,00 €
654000003 DEDICACIONES COLEGIALES JUNTA DE GOBIERNO 90.000,00 €

654000010 GASTOS JUNTA DE GOBIERNO 15.000,00 €

654000001 ASAMBLEA DE JUNTAS DE GOBIERNO DEDICACIONES 0,00 €

654000002 ASAMBLEA DE JUNTAS GOBIERNO GASTOS 1.000,00 €

654000008 ASISTENCIA CONSEJO SUPERIOR DEDICACIONES 0,00 €

654000009 ASISTENCIA CONSEJO SUPERIOR GASTOS 6.000,00 €

654000015 ASISTENCIA ASAMBLEAS CSCAE - DEDICACIONES 0,00 €

654000014 ASISTENCIA ASAMBLEAS CSCAE - GASTOS 6.000,00 €

  3. GASTOS DE PERSONAL 229.000,00 €
640 SUELDOS Y SALARIOS 174.100,00 €

640000001 SUELDOS Y SALARIOS 174.100,00 €

642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD 54.900,00 €
642000001 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA 54.900,00 €

649 OTROS GASTOS SOCIALES 0,00 €
649000002 PROMOCION DEL PERSONAL 0,00 €

  4. DOTACIONES AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO 16.800,00 €
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INMATERIAL 200,00 €

681200001 AMORTIZACIÓN PROPIEDAD INTELECTUAL 200,00 €

682 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL 16.600,00 €
682000001 AMORTIZACIÓN MOBILIARIO 15.000,00 €

682000002 AMORTIZACIÓN EQUIPOS INFORMÁTICOS 1.600,00 €

  5. OTROS GASTOS 335.800,00 €
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 3.700,00 €

621000001 SEDE COACV 0,00 €

621100001 RENTING FOTOCOPIADORAS 3.700,00 €

622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN 4.000,00 €
622100001 REPARACION Y CONSERVACION VARIOS 4.000,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 85.800,00 €
623000001 ASESORIA PROCEDIMIENTOS JUDICIALES 3.500,00 €

623000023 ASESORIA JURIDICA COACV 27.300,00 €

623000004 COMUNICACIÓN 10.000,00 €

623000003 ASESORIA LABORAL ECONOMICA CONTABLE FISCAL 7.500,00 €

623000008 ASESORIA INFORMATICA 10.000,00 €

623000009 ASESORIA JURIDICA COMISIÓN DEONTOLÓGICA 2.000,00 €

623000011 ASISTENCIA SANITARIA 1.000,00 €

623000018 OTRAS CONSULTORIAS DIVERSAS 500,00 €

623000019 CONSULTORIA PROTECCION DE DATOS 4.000,00 €

623000020 ASESORIA RECLAMACIÓN CUOTAS 5.000,00 €

623000022 ASESORIA SERVICIO DE NOTICIAS (VACIADO DE PRENSA) 5.000,00 €

6230000XX MARKETING / ELECCIONES VOTO ELECTRÓNICO / COLABORACIONES 10.000,00 €

625 PRIMAS DE SEGUROS 3.500,00 €
625000001 SEGUROS COLEGIALES 3.500,00 €

626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS 16.950,00 €

627000001 PUBLICACIONES 0,00 €



627000004 OTRAS SUSCRIPCIONES 200,00 €

627000012 FUNDACION DOCOMOMO 2.250,00 €

627100001 RELACIONES PUBLICAS COACV 3.500,00 €

627100002 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 3.500,00 €

627100006 GASTOS VARIOS 3.500,00 €

627100018 PROMOCIÓN REDES SOCIALES 4.000,00 €

628 SUMINISTROS 12.500,00 €
628200001 SUMINISTRO ELECTRICO 4.000,00 €

628300001 SUMINISTRO DE AGUA 500,00 €

628400001 SUMINISTRO TELEFONO 3.000,00 €

628500001 SUMINISTRO HOSTING 5.000,00 €

629 OTROS SERVICIOS 169.350,00 €
629100001 GASTOS MATERIAL DE OFICINA 1.500,00 €

629100003 GASTOS ORDENADOR, IMPRESORA, FAX Y FOTOCOPIADORA 1.500,00 €

629100008 DESTRUCCION Y RECICLAJE DE PAPEL 1.000,00 €

629100009 APLICACIÓNES INFORMATICAS 5.000,00 €

629200001 CUOTAS CONSEJO SUPERIOR 153.200,00 €

629400001 MENSAJEROS 650,00 €

629400002 CORREO ORDINARIO 2.000,00 €

6294000XX CORREO CERTIFICADO RECLAMACIÓN 1.000,00 €

629500001 LIMPIEZA SEDE COLEGIAL 3.500,00 €

629990017 NOTAS INERNAS GTOS JTA GOBIERNO 0,00 €

629500002 LIMPIEZA ZAGUÁN HERNÁN CORTÉS, 8 0,00 €

629990018 NOTAS INTERNAS ESPACIO HERNAN CORTES, 6 - 5 0,00 €

631 OTROS TRIBUTOS 40.000,00 €
631000006 OTROS TRIBUTOS - ADOBE 0,00 €

639000001 APLICACIÓN PRORRATA IVA 40.000,00 €

659 OTRAS PÉRDIDAS EN GÉSTION CORRIENTE 0,00 €
  6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES 15.000,00 €

694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 25.000,00 €
694000001 DOTACION PROVISION INSOLVENCIAS RESIDENTES 25.000,00 €

794 PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA -10.000,00 €
794000001 EXCESO PROVISIONES INSOLVENCIAS Q.RESIDENTES -10.000,00 €

  7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 100,00 €
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS 100,00 €

669100013 OTROS GASTOS FINANCIEROS CAJAMAR 100,00 €

  8. GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 €
678 GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 €

678000001 GASTOS EXTRAORDINARIO 0,00 €

678100003 GASTOS EXTRAORDINARIO_COSTAS PROCESALES 0,00 €

 TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 731.300,00 €



COACV. PRESUPUESTO 2023 - PREVISIÓN CIERRE 2022

INGRESOS NO ORDINARIOS

PRESUP. 2023

DESCRIPCIÓN NO ORDINRIO

3. OTROS INGRESOS 34.000,00 €

723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORACIONES 30.000,00 €

723100003 PATROCINADORES SEMANA ARQUITECTURA 15.000,00 €

72310000x PATROCINADORES PREMIOS ARQUITECTURA 9.000,00 €

723100002 PATROCINADORES REVISTA COACV 6.000,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

740 SUBVENCIONES OFICIALES A LA EXPLOTACIÓN 0,00 €

759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 4.000,00 €

759600001 SEMANA ARQUITECTURA 4.000,00 €

TOTAL  INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 34.000,00 €



COACV. PRESUPUESTO 2023 - PREVISIÓN CIERRE 2022
GASTOS NO ORDINARIOS

PRESUP. 2023

DESCRIPCIÓN NO ORDINRIO

  1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS 0,00 €
    b) GASTOS COLAB. Y DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 0,00 €

653 COMPENSACIÓN DE GTOS POR PRESTACIÓN DE COLABORACIÓN 0,00 €
  5. OTROS GASTOS 45.000,00 €

622 REPARACIONES Y CONSERVACIONES 0,00 €
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 €
659 OTRAS PÉRDIDAS EN GÉSTION CORRIENTE 45.000,00 €

659000004 SEMANA DE LA ARQUITECTURA 28.000,00 €
659000055 FICHAS DOCOMOMO 3.000,00 €

659000002 PREMIOS ARQUITECTURA 10.000,00 €

659000060 REVISTA COACV 1.000,00 €

659000062 ACCESO NORMAS UNE AENORmás 2.000,00 €

659100010 FERIA CEVISAMA 1.000,00 €

  6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES 0,00 €
656 RESULTADOS DE OPERACIONES EN COMÚN 0,00 €
794 PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €



COACV. PRESUPUESTO 2023 - PREVISIÓN CIERRE 2022
RESUMEN

PRESUPUESTO 2023
INGRESOS GASTOS TOTAL RESULTADO

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PERITOS Y FORENSES 7.180,00 € 7.180,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS URBANISTAS 52.659,00 € 52.659,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PEL PAISATGE 6.890,00 € 6.890,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AL SERVICIO DE LA 
ADMINISTRACIÓN 17.620,00 € 17.620,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AAYMA 560,00 € 560,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS SENIIOR 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS EDILICIA 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AYARBE 800,00 € 800,00 € 0,00 €

ASOCIACIÓN DE CATAS Y RESTAURACIÓN 1.455,00 € 1.455,00 € 0,00 €

TOTAL PRESUPUESTO  AGRUPACIONES 2023 87.164,00 € 87.164,00 € 0,00 €



COACV. PRESUPUESTO 2023 - PREVISIÓN CIERRE 2022
INGRESOS AGRUPACIONES

PRESUP. 2023

DESCRIPCIÓN AGRUPACIONES

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PERITOS Y FORENSES
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 3.180,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 3.180,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 3.180,00 €
721000005 CUOTAS AGRUP PERITOS Y FORENSES 3.180,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 4.000,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 4.000,00 €

759200084 CHARLAS Y CICLO FORMACIÓN (PERITOS) 4.000,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €

7.180,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS URBANISTAS
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 9.100,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 9.100,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 9.100,00 €
721000007 CUOTAS AGRUP URBANISTAS 9.100,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 43.559,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 43.559,00 €

75920000X CURSOS AGRUPACIÓN URBANISTAS 15.966,82 €

759200003 CENA URBANISTAS 1.793,24 €
759200007 VIAJE URBANISTAS 25.798,94 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €

52.659,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PEL PAISATGE
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 2.890,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 1.890,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 1.890,00 €
721000008 CUOTAS AGRUPACIÓN ARQ PEL PAISATGE 1.890,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 1.000,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 1.000,00 €

723100012 PATROCINADORES ENCUENTRO PAISAJISMO (PAISAJISTAS) 1.000,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 4.000,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 4.000,00 €

759200054 ENCUENTRO PAISAJISMO 4.000,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €



6.890,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AL SERVICIO DE LAS ADMINISTRACIONES
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 2.520,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 2.520,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 2.520,00 €
721000010 CUOTAS ARQ AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN 2.520,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 15.100,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 15.100,00 €

7592000XX CURSOS AGRUPACIÓN ARQ AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN 15.100,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €

17.620,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AAYMA
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 560,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 560,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 560,00 €
7210000XX CUOTAS AGRUPACION AAYMA 560,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €

560,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS SENIIOR
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 0,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 0,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 0,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €

723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €

0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS EDILICIA
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 0,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 0,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 0,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €

723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €



3. OTROS INGRESOS 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €

0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AYARBE
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 800,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 800,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 800,00 €
7210000XX CUOTAS AGRUPACIÓN AYARBE 800,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €

723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €

729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €

800,00 €

ASOCIACIÓN DE CATAS Y RESTAURACIÓN
1. INGRESOS DE LA ENTIDASD POR LA ACTIVIDAD 1.455,00 €
a) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 1.455,00 €

721 CUOTAS DE AFILIADOS 1.455,00 €
721000011 CUOTAS ASOCIACIÓN CATAS 1.455,00 €

b) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
723 INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES 0,00 €
729 GESTIÓN ENTRE EL COACV/COLEGIOS TERRITORIALES/AGRUPACIONES 0,00 €

3. OTROS INGRESOS 0,00 €
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 0,00 €

4. INGRSOS FINANCIEROS 0,00 €
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 €

1.455,00 €

TOTAL  INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 87.164,00 €



COACV. PRESUPUESTO 2023 - PREVISIÓN CIERRE 2022
GASTOS AGRUPACIONES

PRESUP. 2023
DESCRIPCIÓN AGRUPACIONES

AGRUPACIÓN  ARQUITECTOS PERITOS
5. OTROS GASTOS 7.180,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 7.180,00 €

629000002 AGRUPACIÓN DE PERITOS Y FORENSES DEDICACIONES JTA 4.480,00 €

629000019 AGRUPACIÓN PERITOS ASISTENCIA UAPFE 400,00 €

629000020 AGRUPACIÓN PERITOS CUOTA UAPFE 900,00 €

6290000XX AGRUPACIÓN PERITOS MANTENIMIENTO WEB 1.400,00 €

659 OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORRIENTE 0,00 €
6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 €

694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS 0,00 €

7.180,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS URBANISTAS
3. GASTOS DE PERSONAL 0,00 €

640 SUELDOS Y SALARIOS 0,00 €
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD 0,00 €

5. OTROS GASTOS 52.659,00 €
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 12.920,53 €

629000004 AGRUPACIÓN DE URBANISTAS DEDICACIONES 9.352,00 €

629000005 AGRUPACIÓN DE URBANISTAS GASTOS DESPLAZ RP… 1.298,01 €

629000024 AGRUPACION DE URBANISTAS OTROS GASTOS 2.270,52 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 39.738,47 €

65950000X CURSOS AGRUPACIÓN URBANISTAS 7.764,66 €

659100026 VIAJE URBANISTAS 29.904,63 €

659500015 CENA URBANISTAS 2.069,18 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 €

52.659,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PEL PAISATGE
5. OTROS GASTOS 6.890,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €



629 OTROS SERVICIOS 550,00 €
629000012 AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PAISAJISTAS DEDICACIONES 500,00 €

629000013 AGRUPACIÓN ARQUITECTOS PAISAJISTAS GASTOS 50,00 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 6.340,00 €
659500063 ENCUENTRO PAISAJISMO 5.740,00 €

6595000XX CONCURSO DISEÑO LOGO 600,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 €

6.890,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AL SERVICIO DE LAS ADMINSTRACIONES
5. OTROS GASTOS 17.620,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 3.000,00 €
623000010 ASESORIA JURIDICA PARA FUNCIONARIOS 3.000,00 €

626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 4.620,00 €

629000008 AGRUPACIÓN FUNCIONARIOS DEDICACIONES 3.620,00 €

629000009 AGRUPACIÓN FUNCIONARIOS GASTOS 1.000,00 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 10.000,00 €
659500017 CURSOS AGRUPACION FUNCIONARIOS 10.000,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 €

17.620,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AAYMA
5. OTROS GASTOS 560,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 100,00 €

629000023 AGRUPACIÓN AAYMA GASTOS 100,00 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 460,00 €
659500094 ACTIVIDADES VARIAS _AGRUPACIÓN AAYMA 460,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €

669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 €
560,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS SENIOR
5. OTROS GASTOS 0,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 €
659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 0,00 €



6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 €

0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS EDILICIA
5. OTROS GASTOS 0,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 €
659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 0,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 €

0,00 €

AGRUPACIÓN ARQUITECTOS AYARBE
5. OTROS GASTOS 800,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDADS, PROPAGANDA Y RELACIONE PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 0,00 €
659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 800,00 €

6595000XX ACTIVIDADES AGRUPACIÓN AYARBE 800,00 €

6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CREDITO 0,00 €
694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓNPRA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 €

800,00 €

ASOCIACIÓN DE CATAS Y RESTAURACIÓN
  5. OTROS GASTOS 1.455,00 €

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 0,00 €
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS 0,00 €
628 SUMINISTROS 0,00 €
629 OTROS SERVICIOS 1.455,00 €

629000016 ASOCIACION DE CATAS Y RESTAURACION GASTOS 1.455,00 €

659 OTRAS PERDIDAS DE GESTIÓN CORRIETNE 0,00 €
  6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA ACTIVIDAD Y PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES 0,00 €

694 DOTACIÓN A LA PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD 0,00 €
794 PROVISIÓN PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD APLICADA 0,00 €

7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 0,00 €
669 GASTOS FINANCIEROS 0,00 €

1.455,00 €

TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO 87.164,00 €


